närmaste 3–18 månaderna. De realiserade och orealiserade
effekterna från dessa säkringar i resultaträkningen uppgår till
-0,4 MEUR år 2020 ( -2,7 MEUR år 2019).

Koncernen utvärderar regelbundet värdet på de latenta
skattefordringarna.

80 Finansiell översikt 2020

Förvaltning   Förvaltningsutlåtande 2020   Ersättning   Riskhantering   Finansiell översikt 2020

12. Vinst per aktie

Resultat per aktie före utspädning beräknas genom att
dividera nettoresultatet hänförligt till moderbolagets
aktieägare med det genomsnittliga antalet utestående aktier
under året. Resultat per aktie efter utspädning beräknas
genom att justera det genomsnittliga antalet utestående
aktier under året för utspädningseffekten av de aktier som
emitterats under optionsprogram. Det genomsnittliga antalet
aktier exkluderar antalet egna aktier.

13.2. Generella principer
Ledningen följer utvecklingen för koncernen genom
månatliga möten och månatlig rapportering som sker på
affärsnivå. Nedskrivningsprövning görs på den lägsta nivån
av bolaget på vilken goodwill övervakas internt.

13.3. Goodwill totalt inom rapporterbara
segment efter nedskrivning

13.  Goodwill och goodwill
nedskrivningsprövning

13.1. Goodwill

2020 2019
Räkenskapsperiodens vinst hänförligt
till moderbolagets aktieägare  122,2  81,0

Vägt medeltal av utestående aktier
(1 000 st.)  79 078  78 836

Vägt medeltal av antalet utestående
aktier efter utspädning (1 000 st.)  79 078  78 836

Resultat per aktie, före utspädning
(EUR) 1,54 1,03

Resultat per aktie, efter utspädning
(EUR) 1,54 1,03

Årlig till-
växttakt

Diskonte-
ringsräntan

Industrikranar 3 % 10,3 %
Agilon 40 % 13,1 %
Industrikranservice 7 % 10,5 %
Verktygsmaskinservice 6 % 8,5 %
Lyfttruckar 7 % 9,4 %
Hamnkranar 4 % 8,9 %

2020 2019
Industrikranar  152,3  139,7
Agilon  3,9  3,9
Goodwill i Industriutrustning
totalt 156,3 143,6

Industrikranservice 656,1 560,5
Verktygsmaskinservice 3,9 4,2
Goodwill i Service totalt 660,0 564,7

Hamnkranar  163,4  163,4
Lyfttruckar  37,0  36,5
Goodwill i Hamnlösningar totalt 200,4 199,9

Goodwill inom rapporterbara
segment totalt 31.12 1 016,7 908,2

2020 2019

Anskaffningsutgift 1.1 922,9 920,8
Ökningar 114,7 1,2
Omräkningsdifferens -6,2 0,9
Anskaffningsutgift 31.12 1 031,4 922,9
Ackumulerade nedskrivningar 1.1 -14,7 -14,7
Bokföringsvärde 31.12 1 016,7 908,2

Återvinningsvärdet för de kassagenererande enheterna
baseras på beräknade nyttjandevärden med hjälp av
diskonterade kassaflöden. Kassaflödens prognosperioden
är fem år och de är baserade på finansiella prognoser
av ledningen som ansvarar för den kassagenererande
enheten, och justeras av koncernledningen om det behövs.
Prognoserna har gjorts baserade på enhetens specifika
historiska data, orderstocken, den rådande situationen på
marknaden och branschspecifik information om framtida

tillväxtmöjligheter. Dessa antaganden granskas årligen
som en del av ledningens budgetering och strategiska